
Republika e Kosovds - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuga Belediyesi - Komuna e Mamushds\EP OpStina Mamu5a - Municipality Of Mamusa

B58 - NJOFTIM MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES'
Sipas Nenit 43.7 dhe 44.2 rc Rregullave dhe Udhdzuesit Operativ te Prokurimit Publik

Titulli i
Numri i

kontrat6s: gFurnizimi 
me fshesa per pastrim dhe vegla punenn

ktivitetit te prokurimita urlmtt:
Nr. i Prokurimit 626 I 9 3455 I ) 1

Nr.i brendshdm 626 I 9 0 | 14 I ', 1

Nr. Emri dhe adresa Operatorive Ekonomik piesimarrds Vlera totale e ofertave
I ..ONI DESING''HOLGER PETERSON 4I..

PRISHTINE
31.646.50

2. (KOMTEL PROJECT
ENGINEERING"SH.P.K,TT.AGIM Ramadani
3 4 /7,.IOOOO, PRISHTINII

32.661,55

a 66,4.5 TECH" SH.P.K. Rr. TRINGII
SMAJLI.Prishtin€

32,452.00

4. "COMET" SH.P.K' Rr. Lidhja e

Prizrenit,Nr.6, 10000,Prishtin6
29.149,53

Rezultati i aktivitetit te prokurimit:

Komana e Mamush4s-Zyra e Prokurimit
pergjegishem 6'ONI DESING"HOLGER
ofert€s prej 31.646,50€

shpdrblen me kontratd Operatorin Ekonomik td
PETERSON 4I,-PRISHTINE nd vlerd totale td

Emri azmend Gashidhe mbiemri

'Ketij formulary i mbashkangiiten edhe letratstandarde te njoftimeve: , B45.



REPUBLIKA E Kosoviis _ KosoVA CUMHURIYETI
REPUBLIKA KosovA _ REPUBLIC oF Kosovo

MAMU$A BELEDTYESI - KOMUNA E MAMUSHTS
OpSrml MmluSa - MuNrcrpAr,rry OF MAMUSA

845 - Letdr standarde pdr tenderuesin e suksesshdml

Mamushd mE:23.07.2019

Komuna e Mamushds-Zvra e Prokurimit Mamush6

P€r: O rin Ekonomik-"ONl DESING"HOLG 41.-PRISHTINEomik-"ONl DESING'HOLGER PETERSON
Nr. i Prokurimit: 626 I 9 3455 I ,,' I
Nr.i brendsh€m 626 I 9 018 I ', I

Titulli: "X'urnizimi me fshesa pdr pastrim dhe vegla puneoo

I nderuar Z. lLlR SADIKU

Faleminderit qd mor€t pjesd n€ proceduren e lartshdnuar t€ prokurimit publik. Procedura €sht€
udhdhequr ne pajtim me Ligjin p€r Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotesuar
me ligjin Nr. 04iL-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092,sig citohet n€ vazhdim
..LPP ".

Tenderi juaj €shtii vler6suar me kujdes sipas kushteve dhe k€rkesave te dh€na n€ njoftimin per
kontrate dhe n€ dosjen e tenderit.

Kemi k€naqdsin€ te ju njoftojm€ se ju keni dor€zuar tenderin e pergjegjshdm me gmimin m€
td ul6t, si p€rgjigje ndaj k6rkesds p€r tenderin ne lidhje me al<tivitetin e prokurimit te lartcekur.

Juve ju iishtd dhilnO kontrata me gmimin e saktdsuar nd tenderin tuaj dhe n0 pajtim me afatet dhe
kushtet e dosjes s€ tenderit.

Dh€nia e kontrat€s 6sht€ e perkohshme dhe nuk p€rb€n njd marrdveshje kontraktuale deri n6
skadimit te intervalit, giatd ft cilit ofertuesit e pasuksesshem mund te kerkajna shqyrtimin e
vendimit.

Me respekt
Bashktlngjitur me kete leter dshtd vendimi per dhenie t€ kontrat€s.

GazmendGashi

Emri dhe mbiemri i Zvrtarit td Prokurimit

' Kjo leter €shtd pdr ofertuesin te citit i eshe dhene kontrata



Republika e Kosov€s - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamupa Belediyesi - Komuna e Mamushds
Op5tina Mamu5a - Municipality Of Mamusa

Let€r standarde per tenderuesin e pasuksessh6m I
Mamushd m8223.07.2019

Komuna e Mamush€s-Zyra e Prokurimit Mamushd

P€r: Operatorin Ekonomik-'6KoMTEL PROJECT ENGTNEERING"SH.P.K,TT.AGIM
Ramadani 3417 PRISHTIN
Nr. i Prokurimit: 626 I 9 3455 I ) I
Nr.i brendsh€m 626 I 9 018 I ) 1

Titulli: o'X'urnizimi me fshesa per pastrim dhe vegla puneoo

E nderuar Znj.Aferdita Abazi

Faleminderit qd mordt pjesd n€ procedurOn e lartshdnuar te prokurimit publik. Procedura €sht€
udhdhequr nd pajtim me Ligjin p€r Prokurimin Publik Nr. 04/L-0 42, i ndryshuar dhe plotesuar me
ligiin Nr. 04lL-237,ligiin Nr. 05/L-068 dhe ligf in Nr. 05lL-092, sig citohet n0 vazhdim "LPP".

Tenderi juaj tishttl vlerdsuar me kujdes sipas kushteve dhe kritereve t€ dh€na nd Njoftimin p6r
Kontrat€ dhe ne Dosjen e Tenderit.

Me keqardhje ju njoftojm€ se tenderi i paraqitur nga anajuaj nuk qe i suksesshem, ngase tenderi
juaj nuk eshte tenderi me gmim mE tE ul6t nd mesin e tenderdve q€ plot€sonin kdrkesat e dh€na
nd njoftimin e kontratds dhe n0 dosjen e tenderit.

Ju informojmd se kontrata i 6sht6 dh€nd Operatorit Ekonomik- -'ONI DESING-HOLGER
PETERSON' NR.4Lo Prishtin€, pdr nj€ vler t0 pdrgiith€shme prej 31.646,50 €.

Ndse besoni se Autoriteti Kontraktues, gjat0 procedur€s s0 prokurimit publik, ka shkelur LPP apo
rregullat e zbatueshme, ju keni te drejt€ te parashtroni ankese prane Autoritetit Kontraktues, ne baz€
t€ nenit 108/A te Ligiit Nr. 04/L-042 p€r Prokurimin Publik t0 Republik€s se Kosov6s, i ndryshuar
dhe plotesuar me ligiin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05lL-092.

Dh€nia e kontratds esht€ e p0rkohshme dhe nuk p€rbdn njd marr€veshje kontraktuale deri nd
skadimin e intervalit, giat€ t€ cilit ofertuesit e pasulcsesshdm mund te kerkojn€ shqyrtimin e
vendimit.
Edhe n6se nuk kemi qene nd gjendje t'i p€rdorim sherbimet tuaja k€saj here, besojme se do t€
vazhdoni td shfaqni interesim pdr nismat tona te ardhshme te prokurimit .

Me respekt,
Gazmend Gashi

Emri dhe Mbiemrin i zyrtarit t€ Prokurimit

f7"nB

[NenshlvimiJ

' Kio lercr u dreitohet tenderuesve q€ i kane plotdsuar t€ gjithq kerkesat e autoritetit kontrqktues, ft parqqiturq ne
nioftimin p€r kontrate dhe nd dosjen e tenderit, por td cildve nuk u €shtd dhdn€ kontrata, ngase tenderdt i tyre nuk qend
ngq me ft mir€t sipas kriterit pdr dhdnien e kontrqt€s.



Republika e Kosov€s - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuqa Belediyesi - Komuna e MamushEs
Op5tina Mamu5a - Municipality Of Mamusa

Let€r standarde p6r tenderuesin e eliminuar I

Mamush6 m8223.07.2019

Komuna e Mamush6s- Zvra e Prokurimit Mamush6

PEr: Oneratorin Ekonomik-"COMET'SH P.K" Rr. L e Prizreni
Nr. i Prokurimit: 626 1 9 3455 I ) 1

Nr.i brendsh6m 626 1 9 018 I 2 I
Titulli: "f,'urnizimi me fshesa per pastrim dhe vegla pune"

I nderuar Z.Ylber Hyseni

Faleminderit qe mordt pjes€ nd procedur0n e lartshenuar te prokurimit publik. Procedura €shte
udhdhequr n€ pajtim me Ligjin p€r Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plot€suar me
ligjinNr" 04lL-237,ligiinNr. 05/L-068 dhe ligjinNr. 05lL-092, sig citohet n€ vazhdim "LPP ".

Tenderi juaj iishtd vler€suar me kujdes sipas kushteve dhe kritereve td dhdna nd Njoftimin pdr Kontratd dhe
ne Dosjen e Tenderit.Me keqardhje ju njoftojme se jeni eliminuar p€r shkak t€ arsyeve nd vijim:

I Certifikatat apo d€shmite e kerkuara te cilat tregojnd apo pohojnd se nuk jeni i diskualifikuar
nga ndonjd mase n€n Nenin 65 td LPP;

tr Certifikat€n, dokumentin ose ndonje d€shmi tjet€r t€ mjaftueshme te kerkuar sipas Nenit 66 te
LPP per t0 d6shmuar pdrshtatshm€rine profesionale tuaj;

tr D€shmi td mjaftueshme, sig eshtd pdrshkruar ne nenet 68 dhe 69 te LPP, q€ tregojne arsyeshem
se i pdrmbushni k0rkesat minimale t€ gjendjes ekonomike dhe financiare dhe te kapacitetit
teknik/profesional t€ sakt€suara nd dosjen e tenderit dhe n€ njoftimin e kontrates.

Tenderi i juaj dsbtd administrativisht i papergjegjsh€m:

tr Nuk i keni pdrmbushur k€rkesat e siguris€ s0 tenderit;
tr N*"9.5-gg3kt$g*.1""{l'-.- ll€nshkruar si duh e t ff

',I;itr Nuk i keni pdrmbushur kerkesat e vlefshm€ris€ s€ tenderit;
tr Nuk i keni paraqitur numrin e mjaftuesh€m td kopjeve t€ kerkuara;
tr Nuk e keni paraqitur deklarat€n e cila identifikon nenkontraktuesit e zgjedhur p€r aktivitetin

relevant te prokurimit;
X Nut i keni p€rmbushur k€rkesat fomale/administrative
X Nut i keni permbushur kOrkesat mbi mundesit teknike dhe/ose profesionale

' Kio leter u dreitohet tenderuesve/kandidqteve qejane eliminuar; tenderQt e td cilevejand refuzuqr nga pjesemarrja e
mdtutjeshme ngase kan€ qene te pa p€rgjegishem dhe td parcegullt .

it,Nr.6, 1 0000oPrishtin€



E Nase €sht| e zbatueshme, kerkesa tiera formale/administrative.

\we;.ii{it rir

E Ndn-kontraktuesi (t) juaj nuk i ka pdrmbushur k€rkesat e pershtatshmerise.

[iaaii:;iii:i:i|iilit,fkW:i,A,;e.; Eliiiisemaaryg esrrte i papergjegf shem sepse ng! keni dorezuar:

ARSYETIM

Ju jeni diskualffikuar pil keto arsye :

Nuk e keni pdrmbushur kdrkes6n formale /administrative, te kerkuar nd Dosjen e Tenderit e
cila percakton Deklaratdn per specifikacionet teknike, e cila duhet te plotesohet,
nenshkruhet dhe vuloset Aneksi nr.2 | Dosjes se tenderit.
Gjithashtu me datdn 04.07.2019 kemi kdrkuarsqarim nd lidhje me pozicionin22 ku nd bazd
td specifikave teknike kemi kerkuar qe O.E td dorezojnd Thithse elektrike industriale me
fuqi thith6se prej 2200 W, kurse ju keni ofruar thithese elektrike me 2 motor ku gdo njeri
prej motoreve posedon fuqi 1200 W ,por qe fuqia thithese nuk eshte 2400W sikur 6shtd
kerkuar nd dosjen e tenderit dhe nd specifikacionin teknik.
Pra duke u bazuar n6 nenin 39.8 ne paraqitjen tabelare te regullave te cekura nd udhdzimin
dhe rregullat e Prokurimit Publik si dhe nd nenit 28 te LPP-6s, tenderijuaj refuzohet si i
papergjegjshem.

L6shimet e cekura md lart kane bdr6 q€ ju t€ eleminoheni nga pjesmarja e mdtutjeshme nd
tenderin n0 fjal6.

Nese besoni se Autoriteti Kontraktues, gjate procedures s€ prokurimit publik, ka shkelur LPP apo
rregullat e zbatueshme, ju keni te drejt€ te parashtroni ankese prand Autoritetit Kontraktues, ne baz€
te nenit 108/4 te Ligjit Nr. 04/L-042 pdr Prokurimin Publik td Republikds se Kosoves, i ndryshuar
dhe plotdsuar me ligjin Nr. 04lL-237,ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligiin Nr. 05/L-092.

Edhe nese nuk kemi qene ne gjendje t'i perdorim shdrbimet tuaja kesaj here, besojmd se do t€
vazhdoni te shfaqni interesim per nismat tona td ardhshme td prokurimit.

Me respekt,
Gazmend Gashi

;{niliti@1.;4$;l$fu ritt:i;zii,ffi,i. ..#jF+.*,ffi tattii



Republika e Kosov€s - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuga Belediyesi - Komuna e Mamush6s
Op5tina Mamu5a - Municipality Of Mamusa

Let6r standarde per tenderuesin e eliminuar I

Mamush6 mE:23.07.2019

Komuna e Mamush6s- Zyra e Prokurimit Mamush€

€r: llkonomik-"As'I'ltcll" Stl.P.K. Rr. IRING
Nr. i Prokurimit: 626 I 9 3455 I 2 1

Nr.i brendshdm 626 I 9 018 I 2 1

Titulli: 'oFurnizimi me fshesa per pastrim dhe vegla pune"

I nderuar Z. AFRIM SADIKU

Faleminderit qd mordt pjesd nO procedurdn e lartshenuar td prokurimit publik. Procedura esht6
udh€hequr n0 pajtim me Ligjin p€r Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plot€suar me
ligjin Nr. 04lL-237,ligjin Nr" 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05lL-092, sig citohet ne vazhdim "LPP ".

Tenderi juaj Oshtti vlerdsuar me kujdes sipas kushteve dhe kritereve td dhtina nd Njoftimin pbr Kontratti dhe
ne Dosjen e Tenderit.Me keqardhje ju njoftojmd se jeni eliminuar per shkak t€ arsyeve ne vijim:

n Certifikatat apo deshmite e kerkuarate cilat tregojnd apo pohojn€ se nuk jeni i diskualifikuar
nga ndonj€ masd ndn Nenin 65 t0 LPP;

tr Certifikaten, dokumentin ose ndonjd ddshmi tjeter t0 mjaftueshme te kdrkuar sipas Nenit 66 te
LPP pdr td ddshmuar p€rshtatshmdrin€ profesionale tuaj;

tr Ddshmi td mjaftueshme, sig dshtd p€rshkruar ne nenet 68 dhe 69 te LPP, q0 tregojne arsyeshem
se i pdrmbushni kerkesat minimale te gjendjes ekonomike dhe financiare dhe te kapacitetit
teknik/profesional te saktdsuara nd dosjen e tenderit dhe n€ njoftimin e kontrat€s.

Tenderi i juoj Esht€ administrativisht i papergjegjsh€m:

tr Nuk i keni pdrmbushur kdrkesat e siguris€ s0 tenderit;

E SMAJLIoPrishtin€

U }lg$-fb-e,1i p_lotgsuar dhe n0nshkruar si duhet ffipffi
I Nuk i keni pdrmbushur kerkesat e vlefshmdris€ s0 tenderit;
tr Nuk i keni paraqitur numrin e mjaftueshOm t0 kopjeve td kerkuara;
tr Nuk e keni paraqitur deklaraten e cila identifikon ndnkontraktuesit e zgedhur per aktivitetin

relevant te prokurimit;
I Nut i keni pdrmbushur kerkesat fomale/administrative
X Nut< i keni permbushur kdrkesat mbi mundesit teknike dhe/ose profesionale

' Kio leter u dreitohet tenderuesve/kandidatdve qejane eliminuar; tenderdt e rc cilevejqn€ refuzuar nga pjesdmarrja e
mdtutjeshme ngase kan€ qene te pa p€rgjegjsh€m dhe te parregullt .



J Nese dshtd e zbatueshme, k1rkesa tiera formale/administrative.

E Nen-kontraktuesi (t) juaj nuk i ka p€rmbushur kdrkesat e p€rshtatshmerise.

,g.,iffi:ii#*$']ii[iw:[gEi,a!::t"; ii :,Mpt iiiij:aieshte i papdrgf egjshem sepse ng! keni dor€zuar:

ARSYETIM

Ju jeni diskualifikuar plr keto arsye :

Nuk e keni pdrmbushur nenin 5.3 te Dosjes se Tenderit e cila percakton Planin dinamik I

hartuar(Afati I liferimit) nuk duhet te jetd me I gjate se 30(tridhjet) ditd nga data e porosis se
mallit nga menagjeri I kontrates
Gjithashtu ne kete nen eshte parapar qe ndse ne rast te mos permbushjes se ketije kushti
O.E do te konsiderohet si I pa prgjegjshem, oferta do ti refuzohet dhe do qoje ne eleminimin
e operatorit ekonomik.
Gjithashtu me daten 04.07.2019 kemi kerkuar sqarim ne lidhje me specifikat teknike te
ofruara nga ana juaj ne katalogun e bashkangjitur, si dhe referencat pdr projektet e
realizuara minimum 52,000.00 euro ndersa ju nuk jeni pergjigjur Brenda afatit prej 5 diteve
dhe si pasoje duke u bazu ne udhezimin dhe rregullat e Prokurimit Publik, tenderi juaj
refuzohet si I pa pergjegjshem.

L€shimet e cekura md lart kane bdr€ qE ju t€ eleminoheni nga pjesmarja e mdtutjeshme nE
tenderin nE fjal6.

Nese besoni se Autoriteti Kontraktues, gjat€ procedur€s se prokurimit publik, ka shkelur LPP apo
rregullat e zbatueshme, ju keni t€ drejt€ te parashtroni ankese pran€ Autoritetit Kontraktues, n€ bazd
td nenit 108/A te Ligiit Nr. 04/L-042 p:r Prokurimin Publik td Republik€s se Kosovds, i ndryshuar
dhe plotesuar me ligjin Nr. 04lL-237,ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092.

Edhe nese nuk kemi qene nd gjendje t'i perdorim sh€rbimet tuaja k€saj here, besojme se do td
vazhdoni t€ shfaqni interesim p€r nismat tona t€ ardhshme td prokurimit.

Me respekt,
Gazmend Gashi

i(E"iffi#ll€'\. 
=#:

N/A


